1

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE

SANTOS

ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA

O PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 140/2023 (SEPLA-RH)

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E FINANÇAS DE SANTOS, torna público o resultado dos recursos interpostos
contra o Procedimento de Heteroidentificação realizado nos candidatos que se inscreveram para as vagas reservadas para
candidatos negros constantes nos Editais nº 103/2023 e 104/2023, publicados em 03/10/2023, o Edital nº 119/2023,
publicado em 27/10/2023, objeto do Concurso Público aberto pelo Edital nº 20/2023, dos cargos abaixo mencionados.

1. Foram deferidos ou deferidos parcialmente os seguintes recursos:

Cargo Nome Inscrição Decisão

MOTORISTA
DIOGO PEREIRA

BONICENHA
17294577

Recurso parcialmente deferido.
O candidato permanece no

concurso apenas pela Listagem
Geral, para as vagas de ampla

concorrência.

OPERADOR SOCIAL
FÁBIO NAZÁRIO DE JESUS

SOUZA
17236739

Recurso parcialmente deferido.
O candidato permanece no

concurso apenas pela Listagem
Geral, para as vagas de ampla

concorrência.

OPERADOR SOCIAL
JÚLIO CÉSAR OLIVEIRA

DA CURZ
17369994

Recurso deferido. O candidato
permanece no concurso pela

lista de vagas reservadas e pela
Listagem Geral (vagas de ampla

concorrência).

OPERADOR SOCIAL
LAURYN CARVALHO DE

SOUZA
17446377

Recurso deferido. O candidato
permanece no concurso pela

lista de vagas reservadas e pela
Listagem Geral (vagas de ampla

concorrência).

OPERADOR SAOCIAL NILTON NUNES DA SILVA 17530338

Recurso parcialmente deferido.
O candidato permanece no

concurso apenas pela Listagem
Geral, para as vagas de ampla

concorrência.

TÉCNICO DE
SEGURANÇA DO

TRABALHO

RAPHAEL LUIZ DINIZ DE
BARROS

17452270

Recurso parcialmente deferido.
O candidato permanece no

concurso apenas pela Listagem
Geral, para as vagas de ampla

concorrência.

MOTORISTA

SALVADOR ALVES FILHO 17517890

Recurso deferido. O candidato
permanece no concurso pela

lista de vagas reservadas e pela
Listagem Geral (vagas de ampla

concorrência).

2

TÉCNICO DE PRÓTESE
DENTÁRIA

VITOR CRUZ LEME
DUARTE

17454656

Recurso parcialmente deferido.
O candidato permanece no

concurso apenas pela Listagem
Geral, para as vagas de ampla

concorrência.

SECRETÁRIO DE
UNIDADE ESCOLAR

WILLIAM DE OLIVEIRA 17420689

Recurso deferido. O candidato
permanece no concurso pela

lista de vagas reservadas e pela
Listagem Geral (vagas de ampla

concorrência).

2 – Todos os demais recursos interpostos foram indeferidos.

3 – As respostas aos recursos interpostos estarão disponíveis no endereço eletrônico www.institutomais.org.br no período de
28 a 30/11/2023. Para efetuar a consulta, o candidato deverá acessar o site e no link “área do candidato.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Santos/SP, 24 de novembro de 2023

____________________________________________________________

ADRIANO LUIZ LEOCADIO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE SANTOS

REALIZAÇÃO:

		2023-11-24T16:51:00-0300
	Adriano Luiz Leocadio